
PATVIRTINTA 

Lietuvos neformaliojo     švietimo 

agentūros direktoriaus 

2023 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. R1-120 

 
TARPTAUTINIO JAUNIMO EPISTOLINIO RAŠINIO KONKURSO NACIONALINIO 

ETAPO ORGANIZAVIMO SĄLYGOS 

 

I. BENDROSIOS SĄLYGOS 

 

1. Tarptautinio jaunimo epistolinio rašinio konkurso nacionalinio etapo organizavimo 

sąlygos, parengtos vadovaujantis Dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 5 d. 

įsakymu Nr. V-663. 

II. KONKURSO TIKSLAS 

2. Konkurso tikslas: 

2.1. ugdyti jaunų žmonių kūrybiškumą, gebėjimą tiksliai ir taikliai reikšti savo mintis; 

2.2. sudaryti prielaidas draugiškiems ryšiams tarp šalių. 

 

III. REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIAMS 

 

3. Konkurse gali dalyvauti visi jauni žmonės iki 15 metų amžiaus. 

4. Reikalavimai konkursiniams darbams. 

4.1. Darbai rašomi tik laiško forma (t.y. laiško viršutiniame dešiniajame kampe turi būti 

nurodytas laiško autoriaus adresas ir laiško parašymo data; laiškas pradedamas kreipiniu į gavėją, 

o užbaigiamas laiško autoriaus parašu). 

4.2. Darbai turi būti sukurti tik nurodyta tema 

4.3. darbų apimtis – nuo 500 iki 800 žodžių 

4.4. Darbuose turi būti nurodyta: 

4.4.1. tikslus žodžių skaičius; 

4.4.2. autoriaus vardas ir pavardė; 

4.4.3. autoriaus lytis; 

4.4.4. tikslus amžius metais ir gimimo data; 

4.4.5. gyvenamosios vietos adresas; 

4.4.6. kalbos, kuriomis kalba rašinio autorius; 

4.4.7. tikslus mokyklos pavadinimas, adresas; 

4.4.8. mokytojo vardas ir pavardė; 

5. Darbai, neatitinkantys konkurso reikalavimų, nepriimami. 

 

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Konkurso darbai atrenkami rajonuose, o po to šalyje. 

7. Geriausias nacionalinio etapo darbas išverčiamas į vieną iš Pasaulinės pašto sąjungos 

darbo kalbų ir ne vėliau kaip iki balandžio 30 dienos jo elektroninis variantas ir darbo originalas 

siunčiamas tarptautinio etapo organizatoriams. 

 

V. KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

8. Diplomus, apdovanojimus ir premijas mokiniams skiria Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, jaunimo leidinių redakcijos, visuomeninės organizacijos, Konkurso 

rėmėjai. 

 


